
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       

 

18.02.2019            № 45 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период  

2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 10.07.2018 № 187 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                

от 19.12.2018 № 69-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации ЗАТО 

г. Островной от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО  г. Островной»,     

в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования муниципальных 

программ Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 10.07.2018 № 187 (далее - 

Программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 18.02.2019 № 45 
 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период  

2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 10.07.2018 № 187 

 

 1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

Программы (всего,  

в т.ч. по подпрограммам, 

годам реализации) 

Всего по Программе: 260 497 218,58 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 183 250 241,58 рублей, из них: 

2019 год – 61 850 665,41 рублей; 

2020 год – 61 796 577,97 рублей; 

2021 год – 59 602 998,20 рублей. 

 

ОБ:  77 246 977,00 рублей, из них: 

2019 год – 25 476 459,00 рублей; 

2020 год – 25 844 659,00 рублей; 

2021 год – 25 925 859,00 рублей. 

1. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

дошкольного образования и создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми на 2019 год                         

и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

Всего по подпрограмме: 49 103 473,81 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 22 711 373,81 рублей, в том числе: 

2019 год – 7 228 498,11 рублей; 

2020 год – 7 757 560,85 рублей; 

2021 год – 7 725 314,85 рублей. 

 

ОБ: 26 392 100,00 рублей, из них: 

2019 год – 8 562 500,00 рублей;   

2020 год – 8 889 700,00 рублей; 

2021 год – 8 939 900,00 рублей. 

2. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов»: 

Всего по подпрограмме: 46 976 632,36 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 831 532,36 рублей, из них: 

2019 год – 1 251 025,69 рублей; 

2020 год – 1 297 422,13 рублей; 

2021 год – 1 283 084,54 рублей. 

 

ОБ:  43 145 100,00 рублей, из них: 

2019 год – 14 381 700,00 рублей; 

2020 год – 14 381 700,00 рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2021 год – 14 381 700,00 рублей. 

3. «Обеспечение предоставления дополнительного образования  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

Всего по подпрограмме:  40 700 854,14 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 40 700 854,14 рублей, из них: 

2019 год – 12 774 155,06 рублей; 

2020 год – 13 784 611,54 рублей; 

2021 год – 14 142 087,54 рублей. 

4. «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; 

организация внешкольных мероприятий и мероприятий                

для детей и молодежи  на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов»: 

Всего по подпрограмме:  6 562 191,58 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 5 925 414,58 рублей, из них: 

2019 год – 2 574 749,58 рублей; 

2020 год – 2 909 447,09 рублей; 

2021 год – 441 217,91 рублей. 

 

ОБ:   636 777,00  рублей, из них: 

2019 год – 212 259,00 рублей; 

2020 год – 212 259,00 рублей; 

2021 год – 212 259,00 рублей. 

5. «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры   

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

Всего по подпрограмме: 97 745 185,61 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 97 745 185,61 рублей, из них: 

2019 год – 33 884 375,17 рублей; 

2020 год – 31 948 526,72 рублей; 

2021 год – 31 912 283,72 рублей. 

6. «Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления, осуществляющего управление в сфере 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов»: 

Всего по подпрограмме:  19 408 881,08 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 12 335 881,08 рублей, из них: 

2019 год – 4 137 861,80 рублей; 

2020 год – 4 099 009,64 рублей; 

2021 год – 4 099 009,64 рублей. 

 

ОБ:   7 073 000,00 рублей, из них: 

2019 год – 2 320 000,00 рублей; 

2020 год – 2 361 000,00 рублей; 

2021 год – 2 392 000,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить                                   

в редакции: 



3 

 

 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы: 

Всего по подпрограмме: 49 103 473,81 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 22 711 373,81 рублей, в том числе: 

2019 год – 7 228 498,11 рублей; 

2020 год – 7 757 560,85 рублей; 

2021 год – 7 725 314,85 рублей. 

 

ОБ: 26 392 100,00 рублей, из них: 

2019 год – 8 562 500,00 рублей;  

2020 год – 8 889 700,00 рублей; 

2021 год – 8 939 900,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования                           

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Программы позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы: 

Всего по подпрограмме: 46 976 632,36 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 831 532,36 рублей, из них: 

2019 год – 1 251 025,69 рублей; 

2020 год – 1 297 422,13 рублей; 

2021 год – 1 283 084,54 рублей. 

 

ОБ:  43 145 100,00 рублей, из них: 

2019 год – 14 381 700,00 рублей; 

2020 год – 14 381 700,00 рублей; 

2021 год – 14 381 700,00 рублей. ». 

 

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  Программы 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  40 700 854,14 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 40 700 854,14 рублей, из них: 

2019 год – 12 774 155,06 рублей; 

2020 год – 13 784 611,54 рублей; 

2021 год – 14 142 087,54 рублей. ». 

 

5. В паспорте подпрограммы «Организация отдыха детей в каникулярное время; 

организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  Программы позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  6 562 191,58 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 5 925 414,58 рублей, из них: 

2019 год – 2 574 749,58 рублей; 

2020 год – 2 909 447,09 рублей; 

2021 год – 441 217,91 рублей. 

 

ОБ:   636 777,00  рублей, из них: 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2019 год – 212 259,00 рублей; 

2020 год – 212 259,00 рублей; 

2021 год – 212 259,00 рублей. 

 

 

». 

 

6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» Программы позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 97 745 185,61 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 97 745 185,61 рублей, из них: 

2019 год – 33 884 375,17 рублей; 

2020 год – 31 948 526,72 рублей; 

2021 год – 31 912 283,72 рублей. ». 

 

7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования  на 2019 год 

 и на плановый период 2020 и 2021 годов» Программы позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  19 408 881,08 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 12 335 881,08 рублей, из них: 

2019 год – 4 137 861,80 рублей; 

2020 год – 4 099 009,64 рублей; 

2021 год – 4 099 009,64 рублей. 

 

ОБ:   7 073 000,00 рублей, из них: 

2019 год – 2 320 000,00 рублей; 

2020 год – 2 361 000,00 рублей; 

2021 год – 2 392 000,00 рублей. ». 

 

8. Приложения №№ 2, 3 к Программе изложить в редакции: 



«Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 
Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

2019 2020 2021 

План Факт План Факт План Факт 

 Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

1. 
Подпрограмма 1 «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования и создание условий  

для осуществления присмотра и ухода за детьми на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

1.1. 

Число обучающихся, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного 

образования 

чел. 71  70  70  

МБДОУ  

«Детский сад № 1  

ЗАТО г. Островной» 

2. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

2.1. 

Число обучающихся по общеобразовательным 

программам основного общего образования, 

реализующим ФГОС второго поколения 

чел. 143  140  140  

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

 

2.2. 

Число обучающихся детей-инвалидов                       

по образовательным программам общего 

образования 

чел. 2  2  2  

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

 

2.3. 

Число обучающихся, питающихся  

в муниципальных образовательных 

организациях  

чел. 56  56  56  

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

 

2.4. 

Количество организаций, обеспечивающих 

предоставление муниципальных услуг в сфере 

образования 

ед. 1  1  1  

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение предоставления дополнительного образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

3.1. 
Количество обучающихся, охваченных 

программами дополнительного образования  
чел.-час 43 476  43 400  43 400  

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО  

г. Островной»  

4. 

 

Подпрограмма 4 «Организация отдыха детей в каникулярное время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей                  

  и молодежи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

4.1. 

 

 

 

Количество детей, организованных отдыхом         

в каникулярное время 

 
чел. 176  170  170  

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО 

г. Островной 



2 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 
Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

2019 2020 2021 

План Факт План Факт План Факт 

4.2. 

 

Количество проведенных внешкольных 

мероприятий для детей и молодежи 
ед. 6  6  6   

5. 

 

Подпрограмма 5 «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного обслуживания учреждений системы образования и культуры  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

5.1. 

 

 

 

 

 

Число обучающихся, охваченных 

организованным  одноразовым  

питанием/количество рейсов, организованных 

из микрорайона Гремиха до МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО г. Островной»  

и обратно/эксплуатируемая площадь зданий  

чел./ед./ 

(тыс. кв. 

м) 

141/3140/ 

5850,1 
 

135/ 

3130/ 

5850,1 

 

130/ 

3130/ 

5850,1 

 

МБУ «ХЭК ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

 

 

6. 
Подпрограмма 6 «Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования           

     на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

6.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уровень исполнения муниципальных функций    

в области образования 

 

 

 

 

 

 

 

% 100  100  100  

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной, 

специалист по охране 

прав детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

ЗАТО г. Островной на 2019 

год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 260 497 218,58 77 246 977,00 0,00 183 250 241,58 

    
2019 87 327 124,41 25 476 459,00 0,00 61 850 665,41 

2020 87 641 236,97 25 844 659,00 0,00 61 796 577,97 

2021 85 528 857,20 25 925 859,00 0,00 59 602 998,20 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создание 

условий для осуществления 

присмотра и ухода 

 за детьми на 2019 год  

и на плановый период 2020 

и 2021 годов 

2019-

2021 

Всего 49 103 473,81 26 392 100,00 0,00 22 711 373,81 

    

2019 15 790 998,11 8 562 500,00 0,00 7 228 498,11 

2020 16 647 260,85 8 889 700,00 0,00 7 757 560,85 

2021 16 665 214,85 8 939 900,00 0,00 7 725 314,85 

1.1. 

 

 

 

 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в качественном доступном 

дошкольном образовании  

(в том числе модернизация 

дошкольного образования) 

2019-

2021 

Всего 49 103 473,81 26 392 100,00 0,00 22 711 373,81 

  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 15 790 998,11 8 562 500,00 0,00 7 228 498,11 

2020 16 647 260,85 8 889 700,00 0,00 7 757 560,85 

2021 16 665 214,85 8 939 900,00 0,00 7 725 314,85 

1.1.1. 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1:   

Реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования,  

в том числе: 

2019-

2021 

Всего 25 525 271,00 24 815 000,00 0,00 710 271,00 

Число 

обучающихся 

(человек), 71  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 8 287 158,00 8 036 800,00 0,00 250 358,00 

2020 8 573 555,00 8 364 000,00 0,00 209 555,00 

2021 8 664 558,00 8 414 200,00 0,00 250 358,00 



4 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  - субсидии на иные цели 
2019-

2021 

Всего 710 271,00 0,00 0,00 710 271,00 

  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 250 358,00 0,00 0,00 250 358,00 

2020 209 555,00 0,00 0,00 209 555,00 

2021 250 358,00 0,00 0,00 250 358,00 

1.1.2. 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 2:  

Создание условий для 

осуществления присмотра  

и уход за детьми 

 в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях, в том числе: 

2019-

2021 

Всего 23 578 202,81 1 577 100,00 0,00 22 001 102,81 

Число 

обучающихся 

(человек), 71 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 7 503 840,11 525 700,00 0,00 6 978 140,11 

2020 8 073 705,85 525 700,00 0,00 7 548 005,85 

2021 8 000 656,85 525 700,00 0,00 7 474 956,85 

  - субсидии на иные цели 
2019-

2021 

Всего 497 906,00 0,00 0,00 497 906,00 

  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 141 619,00 0,00 0,00 141 619,00 

2020 214 668,00 0,00 0,00 214 668,00 

2021 141 619,00 0,00 0,00 141 619,00 

2. 

 

 

 

 

 

 Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования на 2019 год 

 и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 46 976 632,36 43 145 100,00 0,00 3 831 532,36 

    

2019 15 632 725,69 14 381 700,00 0,00 1 251 025,69 

2020 15 679 122,13 14 381 700,00 0,00 1 297 422,13 

2021 15 664 784,54 14 381 700,00 0,00 1 283 084,54 

2.1. 

 

 

 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в получении качественного, 

общедоступного 

2019-

2021 

Всего 46 976 632,36 43 145 100,00 0,00 3 831 532,36 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 2019 15 632 725,69 14 381 700,00 0,00 1 251 025,69 



5 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

 

 

 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

2020 15 679 122,13 14 381 700,00 0,00 1 297 422,13 

2021 15 664 784,54 14 381 700,00 0,00 1 283 084,54 

2.1.1. 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1:  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования, в том числе: 

2019-

2021 

Всего 45 817 169,38 42 117 600,00 0,00 3 699 569,38 

 Число 

обучающихся 

(человек), 143 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 15 246 238,03 14 039 200,00 0,00 1 207 038,03 

2020 15 292 634,47 14 039 200,00 0,00 1 253 434,47 

2021 15 278 296,88 14 039 200,00 0,00 1 239 096,88 

  - субсидии на иные цели 
2019-

2021 

Всего 1 119 903,59 0,00 0,00 1 119 903,59 

  

  

  

  

  

2019 368 522,00 0,00 0,00 368 522,00 

2020 382 859,59 0,00 0,00 382 859,59 

2021 368 522,00 0,00 0,00 368 522,00 

2.1.2. 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 2: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ общего 

образования детям-

инвалидам 

2019-

2021 

Всего 30 502,98 0,00 0,00 30 502,98 

Число 

обучающихся 

(человек), 2  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 10 167,66 0,00 0,00 10 167,66 

2020 10 167,66 0,00 0,00 10 167,66 

2021 10 167,66 0,00 0,00 10 167,66 

2.1.3. 

 

 

 

 

Основное мероприятие 3:  

Организация питания 

учащихся в муниципальных 

образовательных 

учреждениях, в том числе: 

2019-

2021 

Всего 1 057 760,00 956 300,00 0,00 101 460,00 

Число 

обучающихся 

(человек), 56 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 376 320,00 342 500,00 0,00 33 820,00 

2020 340 720,00 306 900,00 0,00 33 820,00 

2021 340 720,00 306 900,00 0,00 33 820,00 

  - субсидии на иные цели 
2019-

2021 

Всего 1 128 960,00 1 027 500,00 0,00 101 460,00 
  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  2019 376 320,00 342 500,00 0,00 33 820,00 



6 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2020 376 320,00 342 500,00 0,00 33 820,00 г. Островной» 

2021 376 320,00 342 500,00 0,00 33 820,00 

2.1.4. 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 4:  

Обеспечение 

эффективности выполнения 

муниципальных функций 

(предоставления 

муниципальных услуг)  

в сфере образования, в том 

числе: 

2019-

2021 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

организаций 

(единиц), 1 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - субсидии на иные цели 
2019-

2021 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

образования на 2019 год  

и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 40 700 854,14  0,00 0,00 40 700 854,14  

    

2019 12 774 155,06 0,00 0,00 12 774 155,06 

2020 13 784 611,54 0,00 0,00 13 784 611,54 

2021 14 142 087,54 0,00 0,00 14 142 087,54 

3.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в доступном 

дополнительном 

образовании 

2019-

2021 

Всего 40 700 854,14                                          0,00 0,00 40 700 854,14  

  
МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2019 12 774 155,06 0,00 0,00 12 774 155,06 

2020 13 784 611,54 0,00 0,00 13 784 611,54 

2021 14 142 087,54 0,00 0,00 14 142 087,54 

3.1.1. 

 

 

 

Основное мероприятие 1: 

Реализация 

общеразвивающих 

программ дополнительного 

2019-

2021 

Всего 40 700 854,14  0,00 0,00 40 700 854,14   Количество 

обучающихся, 

(человеко-

час),  

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 
2019 12 774 155,06 0,00 0,00 12 774 155,06 

2020 13 784 611,54 0,00 0,00 13 784 611,54 



7 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 образования, в том числе: 2021 14 142 087,54 0,00 0,00 14 142 087,54 43 476 

 

 - субсидии на иные цели 
2019-

2021 

Всего 1 054 435,00 0,00 0,00 1 054 435,00 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2019 470 637,00 0,00 0,00 470 637,00 

2020 113 161,00 0,00 0,00 113 161,00 

2021 470 637,00 0,00 0,00 470 637,00 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

  Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время; 

организация внешкольных 

мероприятий  

и мероприятий для детей  

и молодежи на 2019 год 

 и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 6 562 191,58 636 777,00 0,00 5 925 414,58 

    

2019 2 787 008,58 212 259,00 0,00 2 574 749,58 

2020 3 121 706,09 212 259,00 0,00 2 909 447,09 

2021 653 476,91 212 259,00 0,00 441 217,91 

4.1. 

 

 

Задача: создание условий 

для организации отдыха  

и занятости детей 

 и молодежи 

2019-

2021 

Всего 6 562 191,58 636 777,00 0,00 5 925 414,58   ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2019 2 787 008,58 212 259,00 0,00 2 574 749,58 

2020 3 121 706,09 212 259,00 0,00 2 909 447,09 

2021 653 476,91 212 259,00 0,00 441 217,91 

4.1.1. 

 

 

 

 

 

  Основное мероприятие 1: 

Организация качественного 

отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время 

2019-

2021 

Всего 5 871 585,54 636 777,00 0,00 5 234 808,54 

Количество 

детей 

(человек), 

176 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2019 2 575 835,90 212 259,00 0,00 2 363 576,90 

2020 2 881 989,41 212 259,00 0,00 2 669 730,41 

2021 413 760,23 212 259,00 0,00 201 501,23 

4.1.2. 

 

Основное мероприятие 2: 

Проведение внешкольных 

2019-

2021 

Всего 690 606,04 0,00 0,00 690 606,04  Количество 

мероприятий 

ООКСМП 

Администрации 2019 211 172,68 0,00 0,00 211 172,68 



8 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

 

 

мероприятий  

и мероприятий для детей  

и  молодежи 

2020 239 716,68 0,00 0,00 239 716,68 
(ед.), 6 ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2021 239 716,68 0,00 0,00 239 716,68 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания учреждений 

системы образования  

и культуры на 2019 год 

 и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 97 745 185,61 0,00 0,00 97 745 185,61 
    

2019 33 884 375,17 0,00 0,00 33 884 375,17 

2020 31 948 526,72 0,00 0,00 31 948 526,72 

2021 31 912 283,72 0,00 0,00 31 912 283,72 

5.1. 

 

 

 

 

 

Задача: удовлетворение 

потребности учреждений 

системы образования  

и культуры в комплексном 

и качественном 

хозяйственно-

эксплуатационном 

обслуживании 

2019-

2021 

Всего 97 745 185,61 0,00 0,00 97 745 185,61 
  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

2019 33 884 375,17 0,00 0,00 33 884 375,17 

2020 31 948 526,72 0,00 0,00 31 948 526,72 

2021 31 912 283,72 0,00 0,00 31 912 283,72 

5.1.1. 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1:  

Организация хозяйственно - 

эксплуатационного 

обслуживания 

образовательных 

организаций и учреждений 

культуры, в том числе: 

2019-

2021 

Всего 97 745 185,61 0,00 0,00 97 745 185,61 

Число 

обучающихся, 

охваченных 

организованн

ым  

одноразовым  

питанием/коли

чество рейсов, 

организованн

МБУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

2019 33 884 375,17 0,00 0,00 33 884 375,17 



9 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2020 31 948 526,72 0,00 0,00 31 948 526,72 

ых из 

микрорайона 

Гремиха 

до МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО  

г. Островной» 

и 

обратно/экспл

уатируемая 

площадь 

зданий,   

чел./ед./тыс. 

кв. м., 

(141/3140/ 

5850,1)  

 

2021 31 912 283,72 0,00 0,00 31 912 283,72 

  - субсидии на иные цели 
2019-

2021 

Всего 1 655 652,35 0,00 0,00 1 655 652,35 

  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

2019 757 693,35 0,00 0,00 757 693,35 

2020 467 101,00 0,00 0,00 467 101,00 

2021 430 858,00 0,00 0,00 430 858,00 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 6 

«Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления, 

осуществляющего 

управление в сфере 

образования на 2019 год  

и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 19 408 881,08 7 073 000,00 0,00 12 335 881,08 

    

2019 6 457 861,80 2 320 000,00 0,00 4 137 861,80 

2020 6 460 009,64 2 361 000,00 0,00 4 099 009,64 

2021 6 491 009,64 2 392 000,00 0,00 4 099 009,64 

6.1. 

 

Задача: содержание  

и обеспечение деятельности 

2019-

2021 
Всего 19 408 881,08 7 073 000,00 0,00 12 335 881,08   

ООКСМП 

Администрации 



10 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь 

основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

 

2019 6 457 861,80 2 320 000,00 0,00 4 137 861,80 
ЗАТО  

г. Островной; 

специалист  

по охране прав 

детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

2020 6 460 009,64 2 361 000,00 0,00 4 099 009,64 

2021 6 491 009,64 2 392 000,00 0,00 4 099 009,64 

6.1.1. 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1: 

Нормативное 

сопровождение  

и обеспечение исполнения 

муниципальных функций  

в области образования 

 

2019-

2021 

Всего 19 408 881,08 7 073 000,00 0,00 12 335 881,08 

Уровень 

исполнения 

муниципа-

льных 

функций  

в области 

образования, 

%, 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной,  

специалист  

по охране прав 

детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

 

 

 

 

 

 

». 

2019 6 457 861,80 2 320 000,00 0,00 4 137 861,80 

2020 6 460 009,64 2 361 000,00 0,00 4 099 009,64 

2021 6 491 009,64 2 392 000,00 0,00 4 099 009,64 

 

_____________________ 
 

 

 


